In id etiam progrediuntur, (Palagiani) vt dicant vitam iustorum in hoc seculo nullum omnino habere peccatum, & ex his Ecclesiam Christi in hac mortalitate perfici, vt sit omnino sine macula & ruga, quasi non sit Christi Ecclesia, quæ in toto terrarum orbe clamat ad Deum: *Dimitte nobis debita nostra. I bidem, hæres. 88. \* Matth. 6.*

Nisi essent quædam ita grauiã, vt etiam excommunicatione plectenda sint, non diceret Apostolus: *Congregata excorcomunicatis vobis & non Spiritus trahere eiusmodi hominem sathane nicanone pleis interitum carnis, vt Spiritus saluus sit in die Domini Iesu. Etenda.*  
 Vnde etiam dicit: *Ne loquamur multos ex eis qui autè peccati. 1. Cor. 5. uerunt, & non egerunt penitentiam saper immudicam & for. \* 2. Cor. 12. nicanonem quam gesserunt.* Item nisi essent quædam non ea humilitate penitentia sananda, qualis in Ecclesia nulla correptionis medicamentis, nõ diceret ipse *Docamentis saminus: \* Corripe nos inter te & ipsum solum, & si te audie- nanda. rit, lucratuẽ fratem tuum.* Postremò nisi essent quædam, *\* 2. Pet. 1. 8.* sine quibus hæc vita non agitur, non quotidianam medelam poneret in oratione quam docuit, vt dicamus: *\* Matth. 6.* Dimitte nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris. *Tom. 4. de fide & operibus, cap. 26. De hac materia lego supra lib. 2. cap. de lapsis.*

*111. Fidelibus quoties post Baptismum in peccata relabuntur, penitentia Sacramentum superesse, quòd veniam peccatorum consequentes Deo reconcilientur.*

Quisquis post Baptismum aliorum pristinorum malorum opere obligatus tenetur, vique adeò sibi inimicus est, vt adhuc dubitet vitam mutare, dum tenus est cum ita peccat, & viuat? Nam vitæ quod ita persisterans peccat, faulaurat sibi iram in die ire, *\* Rom. 2. & reuelationis iusti iudicii Dei. Quod autè adhuc viuat,*

*Pœnitēs Ec-  
clesiæ clāni-  
bus solūctus,  
ut sit solutus  
in celo.  
\* Matth. 16.  
\* Matth. 7.*

*\* Gal. 5.  
Hæc omnia  
peccata, Apo-  
stoli & Aug-  
sentētia mor-  
tifi vā sunt:  
etiā post Ba-  
ptismū: At  
nouis euā-  
gelicis venialia  
sunt oīa, p̄ter  
infidelitātē.  
De pœnitē.  
dist. 1. cap.  
Iudicē.  
\* Prov. 26.  
\* Psal. 138.  
A Deo se-  
uero ad eūlē  
miserīcordem  
fugiendum.  
Pœnitētibz  
dāda venia.  
\* Apoc. 2.*

patientia Dei ad pœnitentiam cum adducit. Implicatus ergo tam mortiferis vinculis peccatorum detrectat aut differt aut dubitat confugere ad ipsas clausas Ecclesiæ, quibus soluatūr \* in terra, vt sit solutus in cælo, & au- det sibi post hanc vitam, quia tantum Christianus dicitur, salutem aliquam polliceri? Nec illud veridicum Dominiq; vocis: \* tonitruum contremiscit: Non omnis qui dicit mihi Domine Domine, intrabit in regnū cœlorum, &c? Quid? ad Galatas idem Apostolus, nōne talia enumerans eodem sine concludit? \* *Manifesta sunt, inquit, operata carnis, quæ sunt fornicationes, immunditia, contentiones, emulationes, animositates, dissensiones, hæreses, inuidia, ebrietates, comestiones & his similia, quæ prædico vobis, sicut prædixi, quoniam qui talia agunt, regnum Dei non possidebunt.* Iudicet ergo seipsum homo in istis voluntate dum potest, & mores conuertat in melius, ne cum iam non poterit, etiam præter voluntatem à Domino iudicetur. *Tom. 10. homil. 50. cap. 10. & M.*